ne respondet praecedenti ὡς ἐν εἶδος ἀποχωρίζων.

E. κάλλιον δὲ πον καὶ μάλλον κατ' εἶδη καὶ διχα] Hoc dicit: Pulcrius autem opinor et magis secundum species aliquis divideret, si numerum in partem et imparem dissecet etc. In qua sententia molestum accidit istud καὶ διχα. Quocirca nata nobis suspicio est καὶ esse eliminandum, quo eiectione sententia sese habebit rectissime. Atque in eandem sententiam etiam Sauppium video devenisse. Nisi forte καὶ διχα interpretari velis et in partes dimidiatas, quarum neutra alteram amplitudine sua nimium superet aut singulam aliquam totius partem complectatur.

ἢνίκα ἀποροῖ γένος ἅμα —] si nesciat aliquid invenire quod simul et genus et pars sit divisorum, h. e. quod quum pars sit generis, tum etiam εἶδος habeat. Nam potest aliquid esse μέρος, nec tamen εἶδος; sed εἶδος nihil esse potest quod non item sit μέρος. Itaque μέρος tum demum in medium afferendum esse praec-

Cap. VII. NE. ΣΩ. Ὁρθότατα. ἀλλὰ γὰρ τοῦτ' αὐτό, ὃ ξένη, πῶς ἂν τις γένος καὶ μέρος ἐναργέστερον γνοίη, ὡς οὐ ταυτόν ἐστον ἀλλ' ἕτερον ἀλλήλων; ΞΕ. Ὡς βέλτιστε ἀνδρῶν, οὐ φαῦλον προστάττεις, Σώκρατες. ἡμεῖς μὲν καὶ νῦν μακροτέρην τοῦ δέοντος ἀπὸ τοῦ προτεθέντος λόγον πεπλανημέθα, σὺ δ' ἐτι πλέον ἡμᾶς κελύεις πλανηθῆναι. νῦν μὲν οὖν, ὡς περ εἰκός, ἐπανίωμεν πάλιν· ταῦτα δὲ εἰσαῦθις κατὰ

P. 263. ταυτόν ἐστον] Sic Bas. 2. cum Clark. Coisl. Vat. Ven. ΑΣΠΣΥ. Flor. a. b. c. i. Par. BCH. Vulg. ἐστιν.

μακροτέρην τοῦ δέοντος] Sic Clark. Vat. Ven. II. Ceteri cum vett. editt. μακρότερον.

B. καθάπερ ἰχνεύοντες] ἰχνεύομεν Vat. Ven. II. Zitt.

cipit, si nihil possit inveniri, quod quum ipsum quocumque sit tamen *εἶδος* quoque habeat. Quod si quaeris quorsum pertineat et quid significet, tenendum est philosophum vocabulo *εἶδος* peculiarem quandam vim et significationem attribuisse. Dicuntur enim et hoc loco et in superioribus *εἶδη* formae et partes generis ordine deinceps atque sic investigatae ut nulla in divisione transitio facta sit, ideoque necessitudo earum et coniunctio cum genere universo eiusque singulis partibus appareat. Quae autem nexu generis et partium sublato singula et tanquam per se spectata memorantur, ea, siquidem ad genus tanquam ad totum pertinent, *μέρη* appellantur. Idem discrimen inter formas et partes interdum etiam ab Latinis statuitur. Cicero Topic. 6, 7, ubi inter alia: *Formas qui idem putat esse quod partes, confundit artem.*

P. 263. ἀλλὰ γὰρ τοῦτ' αὐτό, ὃ ξένη] H. e. ἀλλὰ γὰρ πῶς τις ἂν ἐναργέστερον γνοίη τοῦτ' αὐτό, ὡς γένος καὶ μέρος οὐ ταυτόν ἐστον. In his quod vulgo scribebatur *ἐστιν*, id

propterea ferri non poterat, quod *γένος* s. *εἶδος* atque *μέρος* tanquam duae res inter se diversae discernuntur. Quamobrem recte codd. optimi *ἐστον*, quod etiam Steph. recipiendum putabat. — οὐ φαῦλον προστάττεις, h. e. difficile quiddam. De Rep. II. p. 368. C. εἶπον οὖν ὅτι μοι ἴδοιεν, ὅτι τὸ ζήτημα ἢ ἐπιχειροῦμεν οὐ φαῦλον, ἀλλ' ὀδὴ βέλτιστος. Ibid. 374. E. οὐκ ἄρα φαῦλον πρᾶγμα ἠράμεθα· ὅμως δὲ οὐκ ἀποδεικνύομεν. Ibid. IV. p. 435. C. εἰς φαῦλον γε — σκῆμα ἐπιπετώμεν. Οὐ πάνι εἰς φαῦλον· ἴσως γὰρ — τὸ λεγόμενον ἀληθές, ὅτι χαλεπὰ τὰ κακά. Parmenid. p. 136. D. μὴ γὰρ οὐ φαῦλον ἦ. Ne vero τι apud φαῦλον desideres, satis cavebunt quae scripsimus ad Sympos. p. 175. B.

μακροτέρην τοῦ δέοντος] Vulgo μακρότερον scribebatur, invitis tribus optimis codicibus, quibus duce Bekkero morigerandum fuit. Phaedr. p. 272. D. μακρὰν περιβαλλόμενος. Legg. III. p. 683. C. μακρὰν ἂν ἰδοίμε ἰσχυρ. Theaet. p. 200. A. μακρὰν περιελθόντες. — καὶ νῦν, iam nunc. — ἀπὸ τοῦ

σχολήν, καθάπερ ἰχνεύοντες; μέτιμεν. οὐ μὴν ἀλλὰ B τοῦτό γε αὐ παντάπασι φύλαξαι, μὴ ποτε παρ' ἐμοῦ δόξης αὐτό ἐναργῶς διωρισμένον ἀκηκοέναι.

NE. ΣΩ. Τὸ ποῖον;

ΞΕ. Εἶδος τε καὶ μέρος ἕτερον ἀλλήλων εἶναι.

NE. ΣΩ. Τί μὴν;

ΞΕ. Ὡς εἶδος μὲν ὅταν ἦ του, καὶ μέρος αὐτὸ ἀναγκαῖον εἶναι τοῦ πράγματος, ὅτου περ ἂν εἶδος λέ-

probante Bekkero. Mox φύλαξαι Clark. Vat. Ven. ΠΣ. al. cum Bas. 2.

ἕτερον ἀλλήλων εἶναι] Steph. con. ἀλλήλων. μέρος αὐτὸ ἀναγκαῖον] Hoc ordine Clark. Vat. Coisl. Ven. III. Par. BCH. Vulgo μέρος ἀναγκαῖον αὐτό. Pro δῖαν Schleiermacher. con. ὅ τι ἂν.

πρ. λόγου πεπλανημέθα, interpositis videlicet praecceptis dialecticis.

καθάπερ ἰχνεύοντες μέτιμεν] Vaticanus liber cum optimo Veneto ἰχνεύομεν, quod recepit Bekkerus. Neque tamen eam lectionem commendat Clarkianus. Et vero non opus est vulgatae scripturae mutatione. Hoc enim dicit Eleates: Haec tanquam vestigia legentes postero tempore per otium persequemur. Similiter De Rep. III. p. 401. C. ταῦτ' ἄρα μετὰ τοῦθ' ἡμῖν αὐ καθάπερ κούιν ἰχνεύομεν διερευνήσομεν. Mutarunt ἰχνεύοντες, qui pro καθάπερ expectaverant καθάπερ ἢ vel ὡς περ.

B. Τί μὴν; ΞΕ. Ὡς εἶδος —] Nexus sententiarum hic est: Cave putes, inquit hospes Eleaticus, clare a me dictum esse, formam et partem inter se diversam esse. Ad quod Socrates: Quid quaeso aliud? Tum ille: Non sunt simpliciter inter se diversae; nam forma quidem rei cuiuspiam necesse est etiam illius pars sit; sed pars non item semper forma est.

Etenim *μέρος* vocatur, quod etiam si tanquam pars totius subiectum sit tamen neglectis formis atque generibus in medio sitis affertur: quod autem in divisione ita proponitur, ut summo genereposito diligenter ratio ineatur eorum, quae inter illud ipsum atque infimam speciem interiecta sunt, id *εἶδος* s. *γένος* esse dicitur. Quam quidem verborum sententiam esse quum manifestum sit, equidem non exputo, cur olim Schleiermacherus pro *δῖαν ἦ* legendum putaverit *ὅ τι ἂν ἦ*. Neque pro vero probandum est quod codd. longe plurimi cum Clarkiano et Vaticano scriptura exhibent *μέρος δὲ ὅταν ἦ τοῦ, οὐδὲμία ἀνάγκη καὶ εἶδος αὐτὸ εἶναι τοῦ πράγματος δῖαν περ ἂν μέρος λέγεται*. Unde liquidum est subabsurde scribi *εἶδος*. Nihilominus Sauppius ad Lycurgii Orat. adv. Leocr. p. 111. hac scriptura arrepta Ficinum secutus ducem locum sic refingit voluit: *μέρος δὲ εἶδος ἦ μέρος εἶδος οὐδὲμία ἀνάγκη*; coniectura plane inani ac supervacanea. Ceterum istuc *Ὡς εἶδος μὲν καὶ*